Совет народных депутатов муниципального образования

Второвское сельское поселение

Камешковского муниципального района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2025                                                                                                 № 242
Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 25 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области                     р е ш и л:
1. Утвердить схему  одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области согласно приложениям 1,2,3.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в Камешковской районной газете «Знамя».

	Глава муниципального образования

Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
	Е.Н.Соболева

Приложение 1

к решению Совета народных

 депутатов  МО Второвское

от 28.03.2025 № 242
СХЕМА
одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
	Номер

избирательного

округа
	Описание избирательного округа
	Число

избирателей

в округе

	1
	В границы округа входят:

деревни: Близнино, Ворынино, Горки, Грезино, Мокеево, Новая Быковка, Хохлово;

ДПК Деревенская слобода, СНТ Грезино-2

	380

	2
	В границы округа входят:

село: Давыдово

деревни: Аксенцево, Жуиха, Новское, Филяндино

	388

	3
	В границы округа входят:

села: Второво: улицы Матвеева, Спортивная, Лаптево
деревни: Городок, Ивашково, Курменево, Куницыно, Юрятино

	397

	4
	В границы округа входят:

село: Второво: улицы Молодежная, Новая, Советская, Тимофеева

	337

	5
	В границы округа входят:

поселок: поселок Мирный: дома № 1,5,6,7,8,13,15,17,18,21,32

села: Второво: улицы Железнодорожная, Сосновая,

Патакино
деревня: Высоково

СНТ Новая жизнь

	385

	6
	В границы округа входят:

поселок: Мирный: улицы Зеленая, Лесная, Молодежная, Центральная: дома № 51 – 87

село: Чистуха

деревни: Палашкино, Пищихино

	348

	7
	В границы округа входят:

поселок: Мирный: улицы Садовая, Центральная: дома № 1 – 50, Школьная

деревни: Нестерково, Карякино, станция Карякинская

	333

	8
	В границы округа входят:

деревня: Волковойно: дома № 1 – 93, 153 – 220, улицы: Садовая, Новая

	354

	9
	В границы округа входят:

деревни: Берково, Волковойно: дома № 95 – 152, Тереховицы
	363

	10
	В границы округа входят:

Села:  Горки, Мостцы

Деревни: Истомино, Кижаны, Мишнево, Суслово

	393

Приложение 2

к решению Совета народных

 депутатов  МО Второвское

от 28.03.2025 № 242

РАСЧЕТ

численности избирателей в одномандатных избирательных округах

по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области
10 округов

	Всего избирателей в муниципальном образовании по состоянию на 01.01.2025 года
	3678

	Средняя норма представительства избирателей на один округ
	368

	Допустимые отклонения от средней нормы представительства:

	+/- 10 процентов
	max – 404

min – 332

Приложение 3

к решению Совета народных

 депутатов  МО Второвское

от 28.03.2025 № 242

СХЕМА

одномандатных избирательных округов

по выборам депутатов Совета народных депутатов муниципального образования Второвское сельское поселение Камешковского муниципального района Владимирской области

[image: image1.jpg]